
Mandaatbesluit centrale stemopneming Haarlem 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, het Mandateringsbesluit gemeente 

Haarlem 2022 en artikel N1 van de Kieswet; 

  

Overwegende dat voor een efficiënte en doelmatige voorbereiding van verkiezingen, het wenselijk is 

de bevoegdheid om te kiezen voor centrale stemopneming bij enkel de betreffende portefeuillehouder 

te leggen; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het mandaat voor het besluiten tot centrale stemopneming bij verkiezingen gehouden 

in de gemeente. 

Artikel 1 Mandaat 
1. Aan de portefeuillehouder wordt mandaat verleend om de bevoegdheid uit te oefenen tot het 

besluiten dat de vaststelling van het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uit- 

gebracht geschiedt door het gemeentelijk stembureau, ook wel centrale stemopneming genoemd. 

2. De algemene regels voor mandatering uit het Mandateringsbesluit gemeente Haarlem 2022 zijn 

van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt verwerkt in het mandatenregister behorende bij het Mandateringsbesluit ge- 

meente Haarlem 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit centrale stemopneming Haarlem 2025’. 

Aldus besloten te Haarlem op 3 juni 2025, 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester, 

drs. J. Wienen 

Nr. 257811 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 257811 17 juni 2025 1 


